



پنجشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۶۶

ورزشی

اخبار

پایان کار نکونام با استقلال؟



به نظر می‌رسد باشگاه استقلال در فصل جدید باید به دنبال سرمربی باشد. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال در فصل بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال با ۶۷امتیاز به عنوان نایب‌قهرمانی رسید. جواد نکونام، سرمربی آبی‌پوشان در ابتدای فصل گذشته با قراردادی ۳ ساله هدایت تیم را بر عهده گرفت اما استقلال در حالی که تا ۳ هفته مانده به پایان لیگ صدرنشین بود، نتوانست به جام قهرمانی دست پیدا کند. بر این اساس در آغاز فصل نقل‌وانتقالات حرف و حدیث زیادی درباره ادامه کار نکونام با استقلال یا جدایی این مربی از جمع آبی‌مطرح شد تا جایی که حتی شایعه شد مالکان جدید باشگاه استقلال با چند مربی خارجی از جمله استراماچونی و سایپنتو برای حضور در تیم مذاکره کرده‌اند. با توجه به اتفاقات فصل قبل و حاشیه‌هایی که پیرامون تیم فوتبال استقلال و کادر فنی این تیم رخ داد، خبرنگار ایسنا مطلع شده جواد نکونام مورد تأیید مراجع نظارتی قرار نگرفته و آبی‌ها در فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر یک مربی دیگر را روی نیمکت خود خواهند دید. قرار است طی روزهای آینده جلسهای با حضور اعضای هلدینگ خلیج‌فارس برگزار شود تا ترکیب هیات رئیسه جدید باشگاه استقلال مشخص شود. باید صبر کرد و دید در نهایت چه تصمیمی برای نیمکت یکی از نمایندگان فوتبال ایران در لیگ نخبگان آسیا گرفته خواهد شد.

■ ■ ■

بن بست تراکتور با نوزی



با بازگشت نوزوی به ترکیه و جدایی نصیرزاده از باشگاه تراکتور، به نظر می‌رسد نوزوی همچنان اصرار به واگذاری تیم تراکتور دارد.

به گزارش فارس، هوشنگ نصیرزاده برای سومین بار از سمت مدیرعاملی باشگاه تراکتور استعفا کرد که بعد از موافقت هیأت مدیره باشگاه تراکتور، به عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان معرفی شد. از طرفی نوزوی مالک باشگاه تراکتور به ترکیه بازگشته تا اعمال مذاکرات وی با مقامات ارشد استان درباره تیم تراکتور متوقف شود. از سویی انتخاب مظفری‌زاده با حکم سرپرست مدیرعاملی تا پایان فرآیند واگذاری و انتقال سهام باشگاه به مالکیت جدید، نشان می‌دهد نوزوی همچنان مصر به واگذاری تیم تراکتور بوده و در این مورد کوتاه نمانده است.

■ ■ ■

اتفاقی خاص برای نویدکیا

در مصاف با سپاهان

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان در حالی رودرویی تیم سابق خود قرار خواهد گرفت که آخرین قهرمانی سپاهان در جام حذفی با حضور او رقم خورد. به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان در این فصل رقابت‌های جام حذفی موفق شد به ترتیب برابر تیم‌های شمس‌آذر قزوین، استقلال آبی‌پوش ملاتانی، ملوان و گل‌گهر به پیروزی دست یابد و راهی فینال شود تا پس از ۱۱ سال هواداران این تیم بار دیگر شاهد حضور تیم خود در دیدار پایانی جام حذفی باشند. سپاهان در فینال باید رودرویی مس رفسنجان قرار گیرد که هدایت آن بر عهده محرم نویدکیا پیشکسوت سپاهان است، نکته جالب رودرویی سپاهان و نویدکیا این است که او در آخرین مرتبه‌ای که سپاهان راهی فینال جام حذفی شد، به عنوان کاپیتان زردپوشان در زمین بازی حضور داشت و توانست در پایان جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

سپاهان سال ۱۳۹۲ در دیدار پایانی جام حذفی برابر پرسپولیس قرار گرفت و توانست با برتری برابر این تیم به مقام قهرمانی دست یابد. سپاهان سال‌های زیادی است که نتوانسته عنوانی را در فوتبال ایران به دست آورد و «ژوزه مورایس» این فرصت را دارد تا با برتری برابر مس، نام خود را در تاریخ باشگاه سپاهان جاودانه کند.

این بازی امروز پنجشنبه ساعت ۱۷:۴۵ در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

دومین پدر و پسری که در تاریخ بورو گلزنی کرده‌اند

پس از گلزنی چیکو کونسیسانو برای پرتغال در دیدار برابر جمهوری چک، او و پدرش به دومین پدر و پسرهای تاریخ بورو تبدیل می‌شوند که موفق به گلزنی شده‌اند. تیم ملی فوتبال پرتغال در نخستین دیدار خود در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا موفق شد با نتیجه ۲ بر یک از سد جمهوری چک عبور کند. پرتغال در حالی در این بازی به برتری رسید که تا آخرین لحظات تا نتیجه تساوی متوقف شده بود و زمانی که چیکو کونسیسانو در دقیقه ۹۰ وارد زمین شد، توانست ۲ دقیقه بعد گل برتری را برای پرتغال به ثمر برساند تا همراه با پدرش سرجیو کونسیسانو به دومین پدر و پسری تبدیل شوند که در تاریخ رقابت‌های بورو موفق به گلزنی شده‌اند. سرجیو کونسیسانو که هدایت پورتو را بر عهده دارد و پسرش هم در همین تیم بازی می‌کند، در رقابت‌های بورو ۲۰۰۰ در دیداری که پرتغال با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید گلزنی کرده بود. به این ترتیب پس از اتریکو کیزا و پسرش فدریکو کیزا که به ترتیب در رقابت‌های بورو ۱۹۹۶ و ۲۰۲۰ توانسته بودند برای تیم ملی ایتالیا گلزنی کنند «کونسیسانو‌ها» تبدیل به دومین پدر و پسری می‌شوند که در تاریخ بورو توانسته‌اند گلزنی کنند.



علیرضا بیرانوند در اقدامی عجیب

برای دومین فصل متوالی با پایان یافتن مسابقات لیگ برتر، قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کرد. او فصل گذشته با این کار موفق شد قرارداد بیشتری با پرسپولیس ببندد و به نظر می‌رسد امسال هم این قصد را دارد. البته بعید است این بار همه چیز مشابه فصل قبل پیش برود. بیرانوند با استناد به بندی که در قراردادش دارد روز گذشته قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کرد

و مدعی است به دلیل

نگرفتن مطالبات ۲ فصل اخیر خود که گفته می‌شود

۲٫۵ میلیارد تومان است قرارداد

خود را با پرسپولیس فسخ کرده است. اقدام بیرانوند

در حالی است که این بازیکن فصل گذشته در آستانه پیوستن به استقلال قرار داشت اما زمانی که متوجه شد در صورت رفتن به جمع آبی‌پوشان با محرومیت و جریمه سنگین مواجه می‌شود، قید قرارداد با آبی‌ها را زد تا دوباره به پرسپولیس بازگردد. در روزهایی که مردم با مشکلات مالی عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند، اقدامات بازیکنانی نظیر بیرانوند، کشیدن پنجه به صورت مردم شریفی است که روزگار خود را با حقوق‌های زیر ۱۵ میلیون تومان می‌گذرانند اما بازیکنانی نظیر این دروازه‌بان که قراردادهای میلیاردی هم می‌بندند برای درصدی از قرارداد خود با روح و روان هواداران تیم‌شان بازی می‌کنند. البته اینکه فوتبالیست‌ها همانند سایر اقشار مردم برای درآمد بیشتر تلاش کنند، موضوع مشکلی‌داری نیست اما اینکه با شعیب هوادارایسند و حرف‌های جذاب بخواهند فضای هواداری را به سود خود کرده و با استفاده از فشار هواداران به خواسته‌های بعضا غیرمنطقی خود برسند، موضوع مورد اشکال است که شاید بهتر باشد قانون‌گذاران فوتبال یک بار برای همیشه مقابل زیاده‌خواهی چنین فوتبالیست‌هایی بایستند.

البته بیرانوند تنها بازیکنی نبوده که چنین شرایطی را

طی حکمی از سوی مدیرعامل هلدینگ گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان، هوشنگ نصیرزاده به عنوان مدیرعامل باشگاه فرهنگی – ورزشی فولاد خوزستان منصوب شد. این کارشناس ارشد حقوق بین‌الملل دارای سابقه ریاست کمیته تدوین مقررات فدراسیون و مدیر عامل باشگاه‌های گسترش فولاد، ماشین‌سازی و تراکتور بوده و هم‌اکنون عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ است. پیش از این بهرام رضاییان مدیریت باشگاه فولاد را بر عهده داشت.



علیرضا بیرانوند همانند سال گذشته قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد

بازی تکراری

ایجاد کرده و بازیکنان دیگری هم بودند که با شعارهای هوادارپسندانه اما برای منافع بیشتر اقداماتی انجام دادند که موجب ناراحتی هواداران شده است. البته بیرانوند با استفاده از مشورت‌هایی که از برخی افراد می‌گیرد، قاعده بازی را خیلی خوب بلد است و در نهایت و در پایان با انجام یک مصاحبه، همه تقصیرها را گردن رسانه‌ها انداخته و آنها را متهم به دروغ‌گویی می‌کند. هر چند به نظر می‌رسد این بار هم بیرانوند و فوتبالیست‌های نظیر او با انتشار یک

پست یا استوری در صفحه شخصی خود و الهام گرفتن از جملاتی که برخی‌ها برای آنها می‌نویسند، فضا را به سود خود برگردانند؛ همان‌طور که پیش از این بازیکنانی نظیر آل‌کتیر و… در فصل نقل و انتقالات هر کاری خواستند انجام دادند اما در نهایت با چند استوری و پست هوادارایسند فضا را به سود خود بازگرداندند تا دوباره تبدیل به اسطوره‌های پوشالی شوند.

استطوره‌های پوشالی شوند.

■ **اختلاف ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیونی**

دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس بار دیگر خبرساز شد و با فسخ قراردادش همه را شوکه کرد. علیرضا بیرانوند که تابستان فصل گذشته با فسخ قراردادش با توجه به پیشنهاد افکاوننده استقلال، هواداران این تیم را در شوک بزرگی فرو برد اما در نهایت بار دیگر به جمع سرخیوشان بازگشت، اکنون بار دیگر دست به اقدام مشابهی زده است.

بیرانوند روز گذشته با ارسال درخواست فسخ قراردادش به سازمان لیگ، قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کرد تا بار دیگر ماجراجویی جدیدی را شکل دهد و به تیترا اصلی اخبار تبدیل شود. این در حالی بود که بعد از عقد قرارداد ۲ مساله در فصل گذشته، مدیران پرسپولیس مدعی شده بودند تمام مسیره‌های فسخ قرارداد و دریافت رضایتمانه این دروازه‌بان را بسته‌اند و او حتی در صورت در اختیار داشتن پیشنهاد (داخلی و خارجی) قادر به فسخ یکطرفه نخواهد بود و باید از باشگاه رضایتمانه دریافت کند اما اکنون ۲ هفته

بعد از پایان لیگ، علیرضا بیرانوند بار دیگر با فسخ قراردادش این باشگاه را با چالش بزرگی مواجه کرده است؛ چالشی که صبر رضا درویش به عنوان مدیرعامل این باشگاه را نیز به پایان رسانده و او به تیم حقوقی باشگاه دستور داده با بررسی تمام جوانب این اقدام، آن را تا حصول نتیجه برای سرخ‌ها

شگفتی‌سازی والیبال ایران مقابل آمریکا

بردیم، خوب هم بردیم



به گرفتن وقت استراحت کند. آمریکا در ادامه رفته رفته اختلاف امتیازات را کاهش داد ولی با اسپیک زاویه‌دار پوریا حسین‌خانزاده ایران به امتیاز ۱۵ رسید. درخشش ملی‌پوشان ادامه یافت و دفاع روی تور زیبای اسماعیل‌نژاد

اهتزار پرچم «دیپلماسی رئیسی»

هستند و روزبه‌روز به کشورهایی که مایل به پیوستن به این سازمان‌ها بویژه بریکس هستند افزوده می‌شود. مالزی به عنوان یک اقتصاد پویا جدیدترین کشوری است که روز سه‌شنبه از تمایل خود برای پیوستن به بریکس خیر داد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اخیرا در یک سخنرانی، بریکس را یکی از ستون‌های دنیای چندقطبی جدید و راهی برای تضمین حاکمیت و حفاظت از منافع ملی خواند و از اشتیاق کشورهای مختلف برای پیوستن به این گروه سخن گفت. ۴- عملکرد شاخص دولت سیزدهم در سیاست خارجی درهای

شلیک مکرون به پای خودش

روی آتش ریختند. البته از منظر رهنده‌ای سیاسی شکست مکرون در انتخابات پیش رو را نمی‌توان یک شگفتی قلمداد کرد، چراکه تحولات سیاسی ۷ سال اخیر حتی باعث شد او با لیبرال‌ترین شعارها، در دو سه سال اخیر به دربزرگی سر دادن شعارهای ملی‌گرایانه نظیر جبهه ملی و حتی درخواست ائتلاف با لوپن‌ها بیفتد. او حتی برای مدتی ماریون مارشل (خواهرزاده مارین لوپن و رهبر حزب رنکوتو در پارلمان اروپا) را به عنوان متحد خود معرفی کرد اما خانواده لوپن دوباره گرد هم آمدند و حاکم الیزه را اینگونه خوار و خفیف ساختند.

نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان شد



طی حکمی از سوی مدیرعامل هلدینگ گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان، هوشنگ نصیرزاده به عنوان مدیرعامل باشگاه فرهنگی – ورزشی فولاد خوزستان منصوب شد. این کارشناس ارشد حقوق بین‌الملل دارای سابقه ریاست کمیته تدوین مقررات فدراسیون و مدیر عامل باشگاه‌های گسترش فولاد، ماشین‌سازی و تراکتور بوده و هم‌اکنون عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ است. پیش از این بهرام رضاییان مدیریت باشگاه فولاد را بر عهده داشت.



باشگاه پرسپولیس:

فسخ بیرانوند غیرموجه ومقررات انضباطی قابل اعمال است

وکیل باشگاه پرسپولیس می‌گوید علیرضا بیرانوند از محل قرارداد ۱۱۸۵ و الحاقیه آن طلبی نداشت که به جهت آن برای فسخ یکطرفه قرارداد اقدام کند. این فسخ غیرموجه است و ظرفیت‌های مقررات انضباطی فوتبال و مقررات تعیین وضعیت برای او قابل اعمال خواهد بود. هومن هدایتی در ارتباط با فسخ یکطرفه قرارداد از سوی علیرضا بیرانوند اظهار داشت: قرارداد بیرانوند به ششماه ۱۱۸۵ در ابتدای فصل ۰۳-۲۰۲۰۱۴ به مدت ۲ فصل منعقد شد. به این ترتیب تا پایان فصل پیش روی فوتبال ایران اعتبار دارد. این قرارداد فاقد بند فسخ است. وی ادامه داد: فروردین سال جاری (۱۴۰۲) الحاقیه‌ای به این قرارداد

افزافه شد. بر اساس آن، باشگاه تعهد کرد مطالبات ایشان بابت قرارداد ۱۱۸۵ تا ۱۵ روز پس از خاتمه فصل رقابت‌ها پرداخت شود. طبق گزارش معاونت امور مالی، تمام مطالبات ایشان از محل قرارداد ۱۱۸۵، طی مدت ۱۰،۱۱ فصل فسخ یکطرفه قرارداد و امتیازات (آپشن‌ها)، تماما تأمین و پرداخت شده است و ایشان هیچ‌گونه طلبی بابت قرارداد ۱۱۸۵ از باشگاه پرسپولیس ندارد. وکیل باشگاه پرسپولیس گفت: با این وجود، نامبرده در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ با مراجعه به سازمان لیگ فوتبال ایران نسبت به فسخ یکطرفه قرارداد ۱۱۸۵ اقدام کرد و جهت و دلیل این اقدام را عدم دریافت مطالبات مربوط به قرارداد مذکور عنوان کرده است، در حالی که وفق گزارش معاونت امور مالی، علیرضا بیرانوند از محل قرارداد ۱۱۸۵ طلبی ندارد. هدایتی در پایان تصریح کرد: بنابراین به طور مشخص فسخ یکطرفه ایشان نسبت به قرارداد موصوف (۱۱۸۵)، غیرموجه تلقی می‌شود و استفاده از ظرفیت‌های مقررات انضباطی فوتبال و مقررات تعیین وضعیت پس از تصمیم مدیران باشگاه، نسبت به ایشان قابل اعمال خواهد بود.

باعث شد نتیجه ۱۵–۲۰ شود و این ست در نهایت ۱۸–۲۵

به سود ایران به پایان رسید. ست چهارم در حالی آغاز شد که دی‌فالکو همچنان در متن حملات آمریکایی‌ها قرار داشت و بازی پایاپای پیش رفت ولی آمریکا توانست اختلاف امتیاز ایجاد کند. ۲ اسپیک پپایی اسماعیل‌نژاد و عبادی‌پور دفاع شد تا آمریکا ۷– ۱۲ پیش بیفتد. در ادامه ایران اختلاف را کم کرد تا امیدوار به بردن ست و بازی شود و در حالی که آمریکا نیاز به یک امتیاز برای بردن ست داشت، ایران توانست بازی را در امتیاز ۲۴ به تساوی بکشاند. در نهایت آمریکا این ست فشرده را ۲۸ بر ۲۶ در تا بازی به ست پنجم کشیده شود. در ست پنجم ۲ تیم بسیار نزدیک پیش رفتند و در امتیاز ۶ برابر شدند. بر خلاف ۸ بازی قبل ایران در دفاع روی تور و دریافت عالی کار می‌کرد تا اینکه ۱۲–۱۳ پیش افتاد. بازیکن آمریکا سرویس را به تور زد تا ایران ۱۲–۱۴ پیش افتد. با آیشار پوریا حسین‌خانزاده ایران ۱۳–۱۵ برنده شد تا شگفتی‌ساز هفته سوم لیگ ملت‌ها شود. ملی‌پوشان والیبال ایران باید در دیدار بعدی به مصاف تیم ملی هلند بروند که روز سه‌شنبه عملکرد خوبی برابر برزیل داشت ولی در نهایت ۳ بر یک شکست خورد.

سیزدهم آزادی حمید نوری از زندان سوئد بود که به گفته دکتر غریب‌آبادی از دستاوردهای دیپلماتیک دولت سیزدهم بود و نشان‌دهنده توان بالای این دولت در عرصه سیاست خارجی. ۵– رئیس دولت چهاردهم – هر کسی باشد– برای موفقیت خود در این حوزه باید سیاست خارجی دولت سیزدهم را سرلوحه کار خود قرار دهد و دنباله‌روی از آن یکی از الزامات موفقیت دولت آینده خواهد بود؛ سیاست خارجی که نقض و بی‌نظیری که عزت و آبروی ایران اسلامی را ارتقا داد و منافع ملی کشورمان را هم تضمین کرد.

دولت شولتس هم مثل دولت مکرون در استراسبورگ به حاشیه رانده شد. در فرانسه هنوز یک احتمال باقی مانده است: آیا مکرون که قمار انتخاباتی را باخته است، با همان شور و شوقی که برای دخالت نظامی مستقیم در اوکراین علیه روسیه از خود نشان داده و چهره یک بناپارت کاغذی را به نمایش گذاشته، همانند همتای دست‌نشانده‌اش در کی‌یف، ولودیمیر زلنسکی، با لغو انتخابات، در مه‌د دموکراسی اروپا، یک حکومت نظامی همه‌جانبه راه خواهد انداخت.